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Besvarelse af spørgsmål nr. 75, stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration 

den 26. januar 2009 (Alm. Del). 

 

Spørgsmål 75 
”Ministeren bedes oplyse måned for måned gennem det sidste halve år, hvornår ministeriet 

har modtaget de månedlige tal til statistikken "Seneste tal på udlændingeområdet" fra 

Udlændingeservice, og hvornår ministeriet har ajourført www.nyidanmark.dk med de seneste 

tal.” 

 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Østergaard (RV). 

 

Svar: 

Som det er spørgeren bekendt sker der en løbende ajourføring af statistikken ”Seneste tal 

på udlændingeområdet” på den fælles internetportal nyidanmark.dk. Statistikken vedrører 

sagsområderne erhverv og studier, EU/EØS-opholdsbeviser, familiesammenføringer m.v. og 

asyl.   

 

Forud for offentliggørelse af statistisk materiale er der et tæt samarbejde mellem de berørte 

myndigheder om at sikre et valideret, korrekt og brugbart produkt. 

 

De seneste opdateringer af ”Seneste tal på udlændingeområdet” er sket henholdsvis den 26. 

november 2008 og den 19. februar 2009, hvor årstallene for 2008 er offentliggjort på 

nyidanmark.dk.  

 

Der er i forbindelse med årstallene for 2008 sket en tilpasning af statistikken. Der er således 

som noget nyt indarbejdet oplysninger om antallet af ansøgninger og afgørelser i sager om 

familiesammenføring efter EU-reglerne (sekundær bevægelighed), hvor referencen er 

danske statsborger, og hvor afgørelsen er baseret på EU-reglerne om den sekundære fri 

bevægelighed. Derudover er der med henblik på yderligere tydeliggørelse sket forskellige 

tilpasninger af det øvrige statistiske materiale. 

 

 

Jeg kan oplyse, at ministeriet modtog første udkast til årsstatistik for 2008 fra 

Udlændingeservice den 14. januar 2009, og den endelige version den 19. februar 2009.  
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